
- REPUBLICA DEL ECUADOR EXIMHACTO . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , AAAAÁáÁA 

RSOLUGION No. 9%-2-1-1- 1302089 13511 Un o. 

MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 3 de marzo de 1994, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, 

la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía CAMARONES Y PECES S. 

A. CAPE 

QUE el señor Roberto Dávalos Lince, en su calidad de Gerente General 'de la compañía, con el 

patrocinio del doctor Carlos Pareja Cordero, ha solicitado la aprobación de la ¿indicada escritura 

pública; o, A 2 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de CAMARONES Y PECES S. A. CAPE por CUATRO 

MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES dividido en CUATRO MIL QUINIENTAS acciones de UN MIL SUCRES cada 

una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen de 

la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y 

siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás 

prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que la Notaria Décimo Tercera del cantón Guayaquil, anote al margen 

de la matriz de la escritura pública del 27 de octubre de 1983, por la cual se constituyó la compañía 

en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura 

pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
Una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

2 
COMUNIQUESE.- DA ¡ i ; : DA y firmada en La Superintendencia de Compañias, en Guayaquil a 3 ] MAY 1904, 

  

        

   

b. Manuel Molina Jalil 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

A . LR 

EXP.: 41147-83



CUMTIVICO no cun fesha de hays Queda inserita la presento Resoluión 
a feja 318.014, aúmero 1,004 del Registro Murcantál, Libro de Jaduniria. 

los y englada bajo el úlimero 18,800 del Repertorio, —Gunyaquill, dies $ - 

siete de Junio de nál qovesientes neventa ¿ oustra.-El Registrador Morona» 

til. o 

       AB. NECTOR MIGUEL 
Registrador Marcañral der” Contón Auayacur 

CONTIFICO Quo umm Pesa de hay: le toná neta de la erteneto «a ena Reso- 
Lusída a foja 23.000 del Segietoo Nereantil, Libwe de Intustrisios de 1.88, 
al mengen de la tasevipsión vepartiva,-Amyaquil, dies i sisto de Jumlo de - 

aid ssvecteantos neranta ¿ sutimo ld Regiatrador Neremmtisl.- 

  

   
DE 

Registrador Mercaril del Cantón Tuayacui     

 


